РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Кокшамарское сельское поселение»

Сессия 14                                                                                     д. Кокшамары

Созыв II                                                                                   19    ноября  2010 г.

№ 61
О внесении изменений в Положение о приватизации имущества  муниципального образования         «Кокшамарское сельское поселение»

На основании Протеста Прокуратуры Звениговского района Республики Марий Эл от 18 августа  2010 года № 02-03-10 на отдельные нормы  Положения о приватизации имущества  муниципального образования         «Кокшамарское сельское поселение»,  утвержденного Решением Собрания депутатов  муниципального образования «Кокшамарское  сельское поселение» от 27 сентября 2006 года № 61   (далее - Положение), Собрание депутатов решает:
1. Абзац 4 пункта 7.4. статьи 7 Положения изложить в новой  редакции:

«-     начальная цена имущества,»

  Пункт 8.2. статьи 8  изложить в новой редакции:

«8.2.При продаже муниципального имущества без объявления цены его начальная цена не определяется.»
  3.  Пункт  11.1  статьи 11   Положения  изложить в новой редакции;
«В порядке, установленном Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества, подлежит официальному  опубликованию:
 1) наименование государственного органа или органа местного самоуправления, принявших решение об условиях приватизации такого имущества, реквизиты указанного решения;

2) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

3) способ приватизации такого имущества;

4) начальная цена продажи такого имущества;

5) форма подачи предложений о цене такого имущества;

6) условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов;

7) размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты счетов;

8) порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок, предложений;

9) исчерпывающий перечень представляемых покупателями документов;

10) срок заключения договора купли-продажи такого имущества;

11) порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора купли-продажи такого имущества;

12) ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации такого имущества;

13) порядок определения победителей (при проведении аукциона, специализированного аукциона, конкурса) либо лиц, имеющих право приобретения государственного или муниципального имущества (при проведении его продажи посредством публичного предложения и без объявления цены);

14)  место и срок подведения итогов продажи государственного или муниципального имущества.»

3.   Настоящее  решение вступает в силу после его  обнародования.
Глава Муниципального образования

«Кокшамарское сельское поселение»,

Председатель Собрания депутатов.

__________

   И.В. Орлов